



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گیلان
دانشکده پرستاری و مامایی شهید بهشتی رشت

فرم ارزشیابی اختصاصی واحد بالینی/کارآموزی در عرصه بهداشت باروری و مادر و کودک

نام و نام خانوادگی دانشجو: سال تحصیلی: ترم و مقطع تحصیلی: تعداد واحد:
محل کارآموزی: تاریخ شروع کارآموزی: تاریخ اتمام کارآموزی:

حیطه	موارد ارزیابی	عالی (۱/۵)	خوب (۱)	متوسط (۰/۵)	ضعیف (۰/۲۵)	ملاحظات
باروری سالم	۱- برای مراجعه کنندگان جدید، پرونده تشکیل می دهد					
	۲- برای مراجعه کنندگان معاینه فیزیکی انجام می دهد.					
	۳- اسمیر از دهانه رحم انجام می دهد.					
	۴- جواب اسمیر دهانه رحم را می خواند و تفسیر می کند.					
	۵- درخصوص باروری سالم و فرزندآوری مبتنی بر دستورالعمل کشوری و برنامه ادغام یافته باروری سالم و جمعیت و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مرکز مهارت های بالینی، مشاوره لازم با ایفای نقش انجام می دهد.					
	۶- در مورد باروری سالم و فرزندآوری مبتنی بر برنامه ادغام یافته باروری سالم و جمعیت مشاوره و معاینات لازم را انجام می دهد و و آزمایشات لازم را در حضور مدرس بالین درخواست می کند.					
	۷- آموزش/مشاوره فردی یا گروهی در خصوص باروری سالم و فرزندآوری در صورت واجد شرایط بودن مادر مبتنی بر برنامه کشوری مراقبت ادغام یافته باروری سالم و جمعیت انجام می دهد.					
حیطه	موارد ارزیابی	عالی (۱/۵)	خوب (۱)	متوسط (۰/۵)	ضعیف (۰/۲۵)	ملاحظات
واکسی ناسیو	۱- زنجیره سرما را حین استفاده از واکسن ها به کار می گیرد.					

					۲- اصول آسپتیک را به هنگام واکسیناسیون به کار می‌گیرد.	
					۳- شیوه صحیح تجویز و تلقیح انواع واکسن را به کار می‌گیرد.	
					۴- واکسن برای کودکان از هر نوع تزریق/تلقیح می‌کند.	
					۵- واکسن توأم برای مادر باردار تجویز و تزریق می‌کند.	
					۶- بر اساس فواصل و نوع واکسن برای کودکی که برنامه واکسیناسیون خود را به موقع و درست آغاز کرده است، برنامه‌ریزی واکسیناسیون انجام می‌دهد.	
					۷- بر اساس فواصل و نوع واکسن برای کودکی که برنامه واکسیناسیون خود را به موقع و درست آغاز نکرده است، برنامه‌ریزی واکسیناسیون انجام می‌دهد.	
					۸- موارد منع انجام واکسیناسیون را تشخیص و گزارش می‌دهد.	
					۹- تفاوت در تجویز مقدار و نوع واکسن در کودکان و بزرگسالان را بر اساس آخرین دستورالعمل ایمن‌سازی کشوری تشخیص و اجرا می‌کند.	
					۱- برای مراجعین جدید پرونده تشکیل می‌دهد.	
					۲- اندازه‌گیری وزن، قد و دور سر کودکان را به نحو صحیح انجام می‌دهد.	
					۳- منحنی رشد را در کارت مخصوص مراقبت کودک ترسیم می‌کند.	
					۴- درخصوص فواصل مراجعه برای پایش رشد کودک برنامه‌ریزی می‌کند.	
					۵- انحراف از رشد مطلوب کودک را با انجام مصاحبه با مادر تشخیص می‌دهد و علت آن را پیگیری و به مادر توصیه‌های لازم را می‌کند و در صورت لزوم کودک را به پزشک ارجاع می‌دهد.	
					۶- درخصوص تغذیه با شیر مادر و روش شیردهی صحیح از پستان را با مادر و یا والدین مشاوره انجام می‌دهد.	
ملاحظات	ضعیف (۰/۲۵)	متوسط ط (۰/۵)	خوب (۱)	عالی (۱/۵)	موارد ارزیابی	حیطه
					۷- درخصوص تغذیه تکمیلی کودک و تغذیه صحیح کودک ۱ تا ۲ سالگی با مادر و یا والدین مشاوره انجام می‌دهد.	مراقبت مادر باردار

					۸- تغذیه با شیر کمکی را آموزش می‌دهد.
					۹- در صورت امکان هر یک از موارد اسهال، بیماری تنفسی، برفک، افت قند خون و یا تب را تشخیص می‌دهد و برنامه‌ی مراقبتی را توصیه می‌کند و آموزش لازم می‌دهد.
					۱- برای مراجعه‌کنندگان جدید پرونده تشکیل می‌دهد.
					۲- قد، وزن و فشارخون مادر باردار را انجام می‌دهد.
					۳- معاینات فیزیکی و مانور لئوپولد را انجام می‌دهد.
					۴- صدای قلب جنین و علائم حیاتی مادر باردار را کنترل و ثبت می‌کند.
					۵- در صورت لزوم، آزمایش‌های روتین بارداری و سونوگرافی را در حضور مدرس بالین درخواست می‌کند.
					۶- در مورد مراقبت از خود در زمینه تغذیه، خواب، استراحت، بهداشت فردی، سلامت روان، روابط جنسی، نشانه‌های خطر، تمرینات اصلاح وضعیت، ورزش‌های دوران بارداری و پس از زایمان و ... آموزش می‌دهد.
					۷- آموزش گروهی برای مادران باردار در خصوص موضوعات مربوط به دوران بارداری انجام می‌دهد.
					۸- در مورد سلامت/بهداشت دهان و دندان با مادر باردار صحبت می‌کند و در صورت لزوم به دندانپزشک ارجاع می‌دهد.
					۹- مادر باردار را در مورد واکسیناسیون راهنمایی می‌کند.
					۱۰- آمادگی مادر باردار برای شیردهی را با معاینه پستان بررسی می‌کند و آموزش لازم را انجام می‌دهد.
					۱۱- غربالگری مادران نیازمند به مراقبت ویژه را با نظارت مدرس بالین در موارد لزوم انجام و به پزشک متخصص ارجاع می‌دهد.
					۱۲- بارداری‌های نیازمند به مراقبت ویژه را تشخیص و در این خصوص به مادر آموزش می‌دهد و در صورت لزوم ارجاع و پیگیری می‌کند.
					۱۳- برای فواصل مراجعه مادر باردار برنامه‌ریزی می‌کند.
ملاحظات	ضعیف (۰/۲۵)	متوسط (۰/۵)	خوب (۱)	عالی (۱/۵)	موارد ارزیابی
					۱۴- در پرسش و پاسخ و مطالعه مباحث نظری فعالانه مشارکت و تکالیف و یا متون آموزشی مربوط را ارائه می‌کند.

					۱- در خصوص بهداشت دوران بلوغ آموزش/مشاوره لازم انجام می‌دهد.	موارد دیگر
					۲- در خصوص میان‌سالان (تن‌سنجی، فعالیت فیزیکی، تغذیه، عملکرد جنسی، غربالگری‌ها و مسایل احتمالی یائسگی و سایر موارد) آموزش/مشاوره لازم انجام می‌دهد.	
					۳- آموزش/مشاوره ازدواج انجام می‌دهد.	